
新年のご挨拶 

理事長 木村 訓 

 

拝啓 新年あけましておめでとうございます。昨年は格別のご厚情に与り、心より御礼申し上げます。 

 さて、昨年 2020年はコロナ禍の一年でありました。中国武漢にて発生した新型コロナウイルスの人

から人への感染は瞬く間に全世界へ広がり、日本でも各地で集団感染が発生し、緊急事態の発令、

更にその後第二波、第三波と感染拡大は依然として続いている状況であります。組合員の皆様にお

かれましても、事業や生活に多大な影響を受け大変なご苦労をされていたことと存じます。 

 当組合の主力事業である外国人技能実習生共同受入事業においても、世界各国で実施された新

型コロナウイルス感染症拡大防止を目的とした入国制限により、1 号実習生の新規来日や、技能実

習を修了した実習生の帰国困難等、非常に大きな影響を受けております。それによって実習実施者

である組合員の皆様は、予定していた技能実習が行えない事態となってしまいましたが、皆様の多

大なご理解とご協力をいただいたことに、改めて感謝申し上げたいと思います。 

 本年は一刻も早くコロナ禍が収束して元の生活を取り戻し、組合員並びに当組合に関係する皆様

の健康と事業が発展するよう切に願っております。それまでは皆様どうぞご自愛ください。 

敬具 


